The conflicting views about whether or not the Senate had plenitude of power were never reconciled. The debate continued to centre on the significance of Francesco II’s mandate. Giuseppe Oldradi, the seventeenth-century Milanese commentator on ducal legislation, asserted that ‘our Senate enjoys plenitude of power,’ citing as evidence the key passage *Habeatque* in the title *De senatoribus* of the *Novae Constitutiones*.⁶⁵ Angelo Stefano Garoni was another seventeenth-century authority who believed that the Senate owed its plenitude of power to

⁶³ Bossi, *Tractatus varii, De principe et privilegiis eius*, nrs 69–70: ‘Princeps de plenitudine potestatis potest supplere circa libellum, ex causis sibi notis; quia coram principe non attenditur ineptitudo libelli. . . Ratio huius specialis est quia principes non arctantur ad observantiam solennitatis; imo in ipsis omnis solennitas cessat. Nam quicquid facit princeps, facit ut Deus: in Auth in Haer. et Fal. in princ. [Nov. 1, Coll. 1, 1]. Ergo sola facti veritate attendenda debet iudicare, cum Deus sit ipsa veritas, ut notatur in c. cum omnes, De const. [X. 1, 2, 6] quae non fallit nec fallitur. Et ideo ubi princeps scit veritatem, non debet ire per ambages; et per consequens omnis solennitas iudicaria videtur ab eo excludi.’ On Bossi’s comparing the judgments of the Senate to those of God, see Monti (2003), pp. 100–1; Cavanna (1999), p. 593, n. 38, suggests that Bossi was the first to make such a comparison.

⁶⁴ Bossi, *Tractatus varii, De principe et privilegiis eius*, nrs 91–2: ‘Et non videtur dubitandum, prosequendo significatum illorum verborum “dantes vobis in praedictis vices nostras”, quin possit procedere sola facti veritate inspecta, et in eo modo quo posset ipse Caesar. Sed quod videatur data facultas exercendi ea quae sibi sunt reservata nullus amplius hoc dicat ne sibi obiciatur. Et in terminis quando papa committit vices suas quo ad tales ecclesias vel in talibus locis, quod tamen non intelligatur transtulisse ea quae sibi soli erant reservata.’

⁶⁵ Oldradi, *De litteris et mandatis principum*, ‘Praeludium primum’, nrs 35–6: ‘Ideo Senatui nostro cum sint remissa omnia ad iustitia pertinentia in hoc dominio, ut supra dixi n. 5 et 30. Is eadem ratione utitur plenitudine potestate, in his quae ad iustitiam pertinet in hoc dominio: Bossi in dicto titulo *De principe et privilegiis eius*, n. 87 & 88 cum seq.; Clare [Giulio Claro, 1525–1575] sua *Praxi* § fin. Qu. 38 vers. est etiam et Qu. 94 et per *Novae Constitutiones* dicto titulo “De senatoribus”, § *Habeatque*, ibi “In his quae ad iustitiam pertinent provideri etc.” Regulariter enim plenitudine potestatis uti potest princeps per suos consiliarios, ac vicarios, sicut per se ipsum ut tradit Cravetta, cons. 135, n. 4; Baldus, Consilium. 267, lib. I [“Ad evidentiam praemitto”] et Consilium. 457, lib. V [“Ad evidentiam praemitto”] et cons. 359. lib III [“Quemadmodum Imperator”].’ Cavanna (1999), pp. 591–3, comments on the reputation enjoyed by the Milanese Senate for absolute power.